关于福田区第八届人民代表大会第四次会议
代表建议《关于严格控制政府支持的公益性
文体活动的建议》（第20240033号）
的分办意见

尊敬的汪云沾代表：
您在福田区第八届人民代表大会第四次会议提出的《关于严格控制政府支持的公益性文体活动的建议》（第20240033号）已收悉。非常感谢您对福田区公共文体事业工作的关心与厚爱，您的建议为我区公共文体服务建设提供了宝贵意见。我局经认真研究，现将有关情况回复如下：
一、坚持公共文化基本特点，加大公共文化服务高质量供给
学习贯彻习近平文化思想，坚持公共文化服务基本性、公益性、均等性和便利性基本特征，依托公共文化传统阵地和新型公共文化空间，开展涵盖全民阅读、全民健身、艺术普及、优秀传统文化传承等丰富多彩文化活动，所有活动均免费参与，部分活动需免费预约。例如，第六届深圳非遗周主会场暨四海一家大巡游展演国内外非遗文化瑰宝，吸引超10万人现场免费参与，受到社会各界好评。下一步，我局将持续打造“升级版”国家公共文化服务体系示范区，坚持包括“免费免票”在内的公共文化服务均等性等特征，举办更多全民免费免票参与的公共文化品牌活动，不断满足人民群众日益增长的精神文化需求。
二、多措并举，完善功能，满足更多市民参与需求
由于公共文化体育活动时间、场地、规模等限制，部分公益活动确实只能满足部分市民的参与，下一步我局将从以下几个方面发力，不断提升公共文化服务绩效，为更多市民提供更好公共文化服务。一是努力扩大活动的参与面和受众范围。如通过增加活动场次、优化活动时间和地点等方式，尽可能满足更多市民的参与需求。二是进一步完善“一键预约”平台功能。包括优化网络预约系统，提升系统的稳定性和公平性，减少网速、设备性能等因素对预约结果的影响；加大活动信息公开力度，加强宣传推广，多渠道发布活动信息，确保市民能够及时获取活动内容、时间、地点等关键信息等。三是我局将灵活采用“七种模式”推进企业助力“百千万工程”，鼓励社会力量参与公共文化服务，同时对政府支持的文体活动实施严格的成本控制措施，进一步降低政府支出成本。
再次感谢您对福田区公共文体事业工作的关心和厚爱，希望您以后多为我区公共文体服务多提宝贵意见。
特此回复。

                          福田区文化广电旅游体育局
                              2024年5月27日
[bookmark: _GoBack]
- 11 -

- 12 -

- 1 -